КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

       28.05.2021 № 6/27
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок перечисления
муниципальными унитарными предприятиями в бюджет

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты

налогов и иных обязательных платежей

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных  предприятиях»,  Уставом муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  и  утвердить  в  Порядок  перечисления  муниципальными  унитарными

предприятиями  в  бюджет  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов

и  иных  обязательных  платежей,  утвержденный  решением  Кирово-Чепецкой  городской

Думы от 25.02.2015 № 3/6 (с  изменениями,  внесенными и утвержденными решениями

Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от  29.06.2016  №  7/40,  от  25.09.2019  №  10/53,

от 26.08.2020 № 8/31), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размер части прибыли,  подлежащей перечислению в бюджет муниципального

образования  (далее  -  платеж),  определяется  как  произведение  чистой  прибыли  за

отчетный  год  и  норматива  отчислений  части  прибыли,  подлежащей  перечислению  в

бюджет муниципального образования, установленного пунктом 5 настоящего Порядка.».

1.2. Пункт 6 дополнить абзацами следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=4F61BE60201EA8357DE6046ED7766B57DB1D21850F9BFC6FF4A253FBC3d7MDN
consultantplus://offline/ref=5BFA92FCD7214223E4B6E68B69B1113133D2F7A6166A00DC76B1B44B6B3D5DBB606C01803919135DE6C352D595B9655CEA1F24AAB83978F66AAC9C3DI3r7N
consultantplus://offline/ref=C8F9C48F77B4C9C33225876B0C580219F41FB590F8800ADF337A4543616BBE57B700ADCFDD2461F1FA99470ADD97F5DE162BC530E956D0D73995A02DU1m3N
consultantplus://offline/ref=C8F9C48F77B4C9C33225876B0C580219F41FB590F88400D937714543616BBE57B700ADCFDD2461F1FA99470ADD97F5DE162BC530E956D0D73995A02DU1m3N
consultantplus://offline/ref=4F61BE60201EA8357DE61A63C11A375EDA16798C0F99F13CADFD08A694743994CB99EE23D99029EB859DF9d5M5N

2

«Предприятие вправе обратиться в администрацию муниципального образования с

ходатайством об освобождении полностью или частично  от  обязанности  перечисления

платежа в бюджет муниципального образования в следующих случаях:

1) инвестирования полученной предприятием прибыли в основные средства;

2)  если  предприятие  является  банкротом,  отвечает  признакам  несостоятельности

(банкротства)  или  если  указанные  признаки  появятся  у  предприятия  в  результате

перечисления платежа;

3)  причинения  предприятию  ущерба  в  результате  стихийного  бедствия,

технологической катастрофы или иных обстоятельств непреодолимой силы;

4)  участие  в  реализации  проектов,  направленных  на  развитие  муниципального

образования.».

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. По результатам рассмотрения на комиссии издается  муниципальный правовой

акт  администрации  муниципального  образования,  в  котором  утверждается  размер

платежа,  подлежащего  перечислению  в  бюджет  муниципального  образования,  или

освобождающий  предприятие  полностью  или  частично  от  уплаты  платежа  в  бюджет

муниципального  образования  в  случаях,  предусмотренных  абзацем  вторым  пункта  6

настоящего Порядка.».

1.4. В пункте 8 слова «не позднее 1 июля» заменить словами «не позднее 1 декабря».

1.5. Приложение изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»  Кировской
области      Е.М. Савина

3

                              Приложение
                                 к решению Кирово-Чепецкой
                               городской Думы
                                 от 26.05.2021  № 6/27

Расчет размера части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области муниципальными унитарными предприятиями
_______________________________________________________

(наименование предприятия)
за ________ год

№
п/п

Показатели
Единица

измерения
Величина
показателя

1 Чистая прибыль тыс. руб.

2
Размер  части  прибыли,  подлежащей
перечислению  в  бюджет  муниципального
образования (п.1  x 50%)

тыс. руб.

Примечание:
чистая  прибыль  (нераспределенная  прибыль)  определяется  на  основании  отчета  о
финансовых результатах

Руководитель предприятия             ____________                      _________________________
                                                          (подпись)                            (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                          ____________                      _________________________
                                                          (подпись)                            (расшифровка подписи)

М.П.

_______________

consultantplus://offline/ref=8FCC4BF7FF7543FD66DEDC773F99B9B98D8033E5A96249462DAA11C2112D23360F7A7AA64397EF734DFB47dEz8H